
 

 

 Vaikų apžiūros dėl asmens higienos, 

pedikuliozės ir niežų tvarkos 

2 priedas 

 

 

LAIŠKAS TĖVAMS/GLOBĖJAMS  

    

  Gerbiami tėveliai ar globėjai, 

 

20___ m. ____________ ___d. 

 

 

Taip jau atsitiko, kad Jūsų sūnaus/dukros ___________________________________ 

galvos plaukuose/drabužiuose (pabraukti) buvo rasta utėlių. Tačiau tai dar nereiškia, kad Jūsų 

namuose nesilaikoma higienos reikalavimų. Net kasdieninis galvos plovimas neapsaugo nuo 

užsikrėtimo utėlėmis. Utėlės negali skraidyti ar šokinėti. Dažniausiai utėlėmis užsikrečiama 

tiesioginio sąlyčio su utėlėtais žmonėmis metu (iš galvos į galvą), rečiau – keičiantis drabužiais, 

patalyne, šukomis, šepečiais, naudojantis bendra lova, rankšluosčiais, pagalvėmis.  
 

Prašome imtis priemonių, kad būtų išnaikintos utėlės, esančios Jūsų vaiko galvos 

plaukuose/drabužiuose. Tam tikslui skirti medikamentai parduodami vaistinėse, jie naudojami 

griežtai laikantis gamintojo informaciniame lapelyje.  
 

Į lopšelį-darželį Jūsų vaikas gali sugrįžti tik tada, kai jo galvos plaukuose/drabužiuose 

nebeliks utėlių (pritaikius utėlių naikinimo medikamentus arba utėlės ir glindos pašalintos rankiniu 

būdu).  
 

Jei iškilo klausimų, kreipkitės į lopšelio-darželio visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistą. 

 

 

Grupės auklėtojas/Visuomenės sveikatos priežiūros specialistas ____________________________ 

 

Tėvo/globėjo parašas _____________________________ 

 


